

# Anlægsgartner Leif Öhblom A/S

Dronningens Kovang 10, 3480 Fredensborg

CVR-nr. 15 13 67 74

## Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2016.

---

Claus Lennart Öblom  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Anlægsgartner Leif Öhblom A/S Dronningens Kovang 10 3480 Fredensborg
	CVR-nr.: 15 13 67 74
	Stiftet: 1. april 1991
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Timo Öblom, Formand Winni Öblom Claus Lennart Öblom John Hemming Rasmussen
<b>Direktion</b>	Claus Lennart Öblom
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive anlægsgartnervirksomhed, handel og finansiering.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.793.342 kr. mod 3.063.305 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 808.951 kr. mod 443.795 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.793.342</b>	<b>3.063.305</b>
1 Personaleomkostninger	-2.615.271	-2.350.349
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-145.955</u>	<u>-134.720</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.032.116</b>	<b>578.236</b>
Andre finansielle indtægter	14.873	27.965
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-6.416</u>	<u>-26.635</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.040.573</b>	<b>579.566</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-231.622</u>	<u>-135.771</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>808.951</b>	<b>443.795</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	600.000
Overføres til overført resultat	8.951	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-156.205</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>808.951</b>	<b>443.795</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	808.400	808.400
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	339.149	265.104
Materielle anlægsaktiver i alt	1.147.549	1.073.504
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.147.549</b>	<b>1.073.504</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	6.950	4.400
Varebeholdninger i alt	6.950	4.400
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.214.938	1.536.880
Igangværende arbejder for fremmed regning	590.455	464.300
Andre tilgodehavender	312.150	710.413
Periodeafgrænsningsposter	73.514	92.940
Tilgodehavender i alt	2.191.057	2.804.533
Likvide beholdninger	572.651	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.770.658</b>	<b>2.808.933</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.918.207</b>	<b>3.882.437</b>

## Balance 30. september

---

### Passiver

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for opskrivninger	261.263	261.263
8 Overført resultat	307.645	298.694
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.868.908</u></b>	<b><u>1.659.957</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>72.960</u>	<u>64.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>72.960</u></b>	<b><u>64.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	<u>222.662</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>222.662</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	25.497
Modtagne forudbetalinger fra kunder	247.500	247.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	642.870	585.380
Gæld til tilknyttede virksomheder	99.130	127.265
Selskabsskat	0	125.913
Anden gæld	<u>764.177</u>	<u>1.046.925</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.753.677</u>	<u>2.158.480</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.976.339</u></b>	<b><u>2.158.480</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.918.207</u></b>	<b><u>3.882.437</u></b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.251.462	2.112.077
Pensioner	248.692	164.620
Andre omkostninger til social sikring	96.167	68.547
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>18.950</u>	<u>5.105</u>
	<b><u>2.615.271</u></b>	<b><u>2.350.349</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	5.492	2.736
Andre renteomkostninger	<u>924</u>	<u>23.899</u>
	<b><u>6.416</u></b>	<b><u>26.635</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	222.662	125.913
Årets regulering af udskudt skat	<u>8.960</u>	<u>9.858</u>
	<b><u>231.622</u></b>	<b><u>135.771</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	473.447	473.447
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b><u>473.447</u></b>	<b><u>473.447</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2015	334.953	334.953
Årets opskrivning	0	0
Korrektion af tidligere opskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 30. september 2016</b>	<b><u>334.953</u></b>	<b><u>334.953</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	0	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>808.400</u></b>	<b><u>808.400</u></b>



## Noter

---

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	2.564.804	2.402.507
Tilgang i årets løb	<u>220.000</u>	<u>162.297</u>
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b><u>2.784.804</u></b>	<b><u>2.564.804</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-2.299.700	-2.164.980
Årets af-/nedskrivninger	<u>-145.955</u>	<u>-134.720</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b><u>-2.445.655</u></b>	<b><u>-2.299.700</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>339.149</u></b>	<b><u>265.104</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>7. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	<u>261.263</u>	<u>261.263</u>
	<b><u>261.263</u></b>	<b><u>261.263</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2015	298.694	454.899
Årets overførte overskud eller underskud	<u>8.951</u>	<u>-156.205</u>
	<b><u>307.645</u></b>	<b><u>298.694</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2015	600.000	400.000
Udloddet udbytte	-600.000	-400.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>800.000</u>	<u>600.000</u>
	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med en årlig ydelse på kr. 186.000. Kontrakterne har en restløbetid på op til 3 måneder og en samlet akkumuleret restydelse på kr. 46.500.

Selskabet har påtaget sig sædvanlige garantiforpligtigelser for udført arbejde. I forbindelse hermed er der afgivet bankgarantier for et samlet beløb på kr. 720.465.

Selskabet har tinglyst ejerpantebrev nominelt kr. 55.000 med pant i bygninger og grunde. Den bogførte værdi af det pantsatte udgør kr. 808.400. Ejerpantebrevet er til selskabets frie disposition.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Öblom Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 183 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 27 t.kr.